
Strana 1 z 5 
 

Kupní smlouva č. 2020-3818 

Dodávka vitamínových balíčků v dárkovém balení 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spisová značka ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Kontaktní osoba kupujícího:  
   
Kontaktní osoby - divize: 
Divize Praha  
Divize Horní Planá  
Divize Karlovy Vary  
Divize Plumlov  
Divize Lipník nad Bečvou  
 
ID datové schránky:  bjds93z 
 
a 
 
Prodávající:  
Název:  Salutem Pharma s.r.o.  
Sídlo:  Nádražní 1088, Frýdek-Místek, 73801  
IČO:  03844013  
DIČ:  CZ03844013  
Zápis v obchodním rejstříku:  vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložce 61581     
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:    
Zastoupený:  Mgr. Pavlem Olšarem, jednatelem, Ing. Liborem Musilem, jednatelem, 

Miroslavem Kičmerem, jednatelem    
  
Kontaktní osoba prodávajícího: Mgr. Pavel Olšar 
Telefon, e-mail:    
ID datové schránky:  uqux37b  
 
v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 



Strana 2 z 5 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat a předat kupujícímu celkem 1.620 ks 
vitamínových balíčků (dále jen „zboží“) v počtech a termínech dle níže uvedené tabulky na místo 
určení. Obchodní název a technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 

Místo plnění 
(organizační jednotky kupujícího) Počet ks Termín dodání 

ředitelství divize Lipník nad Bečvou 
Na Zelince 1147, 751 31    483 

7. 12. 2020 

Správa služeb VLS Plumlov -              
Nad Pilou, 798 03 Plumlov 407 

ředitelství divize Karlovy Vary 
Mattoniho nábř. 203/130, Drahovice, 
360 01 Karlovy Vary 360 

Správa služeb VLS Hodňov, 382 26 
Horní Planá 310 

ředitelství divize Praha                  
Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 60 

Celkem 1620  

2. Kupující se zavazuje za dodané a převzaté zboží zaplatit kupní cenu stanovenou v článku IV. 

III. DOBA A MÍSTA PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději v termínech a na místa plnění dle tabulky 
uvedené v článku II.  

2. Termín dodání zboží bude prodávající minimálně 3 pracovní dny předem avizovat e-mailem nebo 
telefonicky příslušné kontaktní osobě kupujícího dle článku I. smlouvy. 

3. Zboží bude dodáno na adresy ředitelství organizačních jednotek kupujícího dle článku II. V případě 
vzájemné písemné dohody prodávajícího s kupujícím může být místo dodání změněno. K převzetí 
zboží dojde až po splnění celého předmětu plnění definovaného v příloze č. 1 smlouvy. 

4. Zboží bude dodáno bez jakýchkoli vad. 

IV. CENOVÁ A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Celková kupní cena je stanovena dohodou, jako cena maximální a platná po celou dobu platnosti 
smlouvy. Kupní cena je uvedena v příloze č. 2 smlouvy jako celková nabídková cena. DPH bude 
účtována podle platných předpisů. 

2. Celková kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po podpisu této 
smlouvy a po dobu její platnosti dojde ke změně sazby DPH. 

3. Nabídková cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu smlouvy včetně 
veškerých nákladů nutných na řádné splnění závazku prodávajícího, zejména pak veškeré náklady 
prodávajícího spojené s předáním zboží kupujícímu, tj. zejména dopravu zboží do místa plnění. 

4. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí 
zboží a podepsáním předávacího protokolu pověřeným zástupcem kupujícího. 

5. Daňový doklad (faktura) je prodávajícím vystavován k úhradě na fakturační adresu sídla kupujícího 
uvedenou v článku I. smlouvy (Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6). 

6. Fakturu vyhotoví prodávající v jednom výtisku, musí obsahovat číslo této smlouvy a veškeré údaje 
uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. K faktuře musí být přiložen předávací 
protokol potvrzený pověřeným zástupcem kupujícího.  



Strana 3 z 5 
 

7. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. V 
pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. Faktura 
se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z 
účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě 
bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude uvedeno i na faktuře.  

8. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy, je kupující 
oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a 
zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti 
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

V. ODPOVĚDNOST A ZÁRUKA 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy odpovědnosti 
vyplývají ze smlouvy a příslušných právních předpisů. 

2. V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se stanoví, 
že jediným garantem plnění je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

3. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním dodacího listu. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodávaného zboží a to v délce 12 měsíců ode dne 
předání zboží na základě dodacího listu potvrzeného pověřeným zástupcem kupujícího. 

5. Kupující je povinen vady zboží oznámit (reklamovat) prodávajícímu bez zbytečného odkladu po 
provedení kontroly a zjištění vad, resp. bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady vyjdou najevo, 
nejsou-li tyto vady patrné v době dodání/přejímky či při kontrole podle předchozího odstavce. 

6.   Oznámení (reklamaci) vad lze provést telefonicky s tím, že vytýkané vady budou prodávajícímu 
následně doručeny písemně společně s uplatněním práva kupujícího z odpovědnosti prodávajícího za 
vady. Písemná forma je zachována rovněž při použití e-mailu. Prodávající se zavazuje vyřídit 
reklamaci nejpozději do 20 kalendářních dnů od písemného uplatnění práva z odpovědnosti za vady, 
resp. od uplatnění práv plynoucích ze záruky za jakost poskytnuté kupujícím, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

 

VI. ZÁVAZKY A SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží dle článku III. odst. 1 a 2 této smlouvy je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se stanoví, 
že jediným garantem plnění smlouvy je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a 
sankce. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají to, že 
ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

6. Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. Oznámení 
musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na příslušné ustanovení 
smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. Oznámení musí dále 
obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající souhlasí, aby kupující určil způsob úhrady 
smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti 
kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo k tomuto započtení 
v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode 
dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 



Strana 4 z 5 
 

7. Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše 
uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení. Od smlouvy lze 
odstoupit jako celku nebo jen její části. 

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především: 
a) prodlení sjednaného termínu dodání zboží dle článku III. odst. 1 smlouvy o více než 30 dnů, 
b) prodlení kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 30 dnů. 

3. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy 
neplatné. 

4. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně 
veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

5. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat ve 
lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran. 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí dokladovaným podpisem předávacího protokolu. 
Kupující převezme dodaný zboží potvrzením předávacího protokolu pověřenou osobou kupujícího. 

2. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy 
v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Prodávající 
prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy kupujícího v oblasti EMS a SMS seznámen, což 
podpisem smlouvy stvrzuje. Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni 
řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. Jakékoliv změny 
nebo doplňky k této smlouvě jsou platné pouze v případě, že jsou učiněny formou písemných číselně 
označených dodatků podepsaných zástupci smluvních stran. 

3. Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním 
řádem ČR, zejména příslušných ustanovení občanského zákoníku. Případná neplatnost kteréhokoliv 
ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou smluvní strany 
takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či nahrazovaného 
ustanovení. 

5. Bude-li od této smlouvy odstoupeno nebo tato smlouva bude považována za neúčinnou, neplatnou či 
zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se 
zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení podle cen dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou 
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Toto 
ustanovení zůstává v platnosti i po odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti, nebo zrušení této smlouvy. 
Tím nejsou dotčená zákonná ustanovení o některých závazcích, které zůstávají v platnosti i po zániku 
závazků (např. ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody). 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



Strana 5 z 5 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a 
s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření 
smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, 
že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace zboží

Příloha č. 2 – Doložení nabídkové ceny

8. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran,
připojují k ní smluvní strany své podpisy.

V Praze dne …………………………… V Frýdku-Místku   dne …………………………… 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Ing. Petr Král 

ředitel 

Salutem Pharma s.r.o. 
Mgr. Pavel Olšar 

Jednatel 

Salutem Pharma s.r.o. 
Miroslav Kičmer 

Jednatel 

Salutem Pharma s.r.o. 
Ing. Libor Musil 

Jednatel 

30.11.2020 2.12.2020



Příloha č.1 - Specifikace zboží 
Balíček obsahuje tyto viz níže uvedené přípravky: 

CEM-M pro dospělé IMUNITA gummies 

• První želatinové multivitaminy pro dospělé
• 100 % denní doporučené dávky vitaminů a minerálů ve dvou želatinových tabletách
• Dodávají organismu důležité vitaminy, minerály a stopové prvky
• Mají výbornou ovocnou chuť
• Jejich užívání je snadné a příjemné 
• Navíc obohacen o extrakt z třapatky nachové (Echinacea purpurea) pro podporu imunity
• 60 tablet, průměrná cena na lékárenském e-shopu 250,- Kč

GelActiv 3-Collagen Forte 

• První a jediný přípravek se třemi typy kolagenů pro vaše klouby, vazy a šlachy
• Navýšené množství kolagenů typu I a II, navíc s obsahem unikátního kolagenu IX.
Ty,pu
• Navíc obsahuje Křemík z organických zdrojů (bambusové výhonky) pro tvorbu 
kolagenu a ukládání vápníku
• Určen pro všechny, kteří nadměrně zatěžují své klouby  - sportovci, vojáci, 
manuálně pracující
• 60 kapslí – kúra na 2 měsíce, orientační cena na lékárenském e-shopu 320,- Kč

Vitamin C 500 mg Imunita komplex 

• jedinečná kombinace na podporu imunity a zdraví dýchacích cest
• lepší vstřebatelnost vitaminu C přes sliznice úst (díky cucavé formě) a podpora

vstřebávání díky obsahu extraktů ze zázvoru a kurkumy
• tradiční a prověřený protizánětlivý a antiseptický účinek zázvoru a kurkumy
• výborná pomerančová příchuť
• 60 cucavých tablet, orientační cena na lékárenském e-shopu 189,- Kč

Průměrná cena balíčku na lékárenských e-shopech (bez dopravy) cca 759,- Kč vč. DPH 

Cena balíčku v případě přímého odběru (1620ks)  činí 415,- Kč bez DPH za 1 kus balíčku. V ceně je zahrnuto zabalení do 
krabičky zelené barvy a doprava na místo určení. 



Příloha č. 2 -Tabulka pro tvorbu celkové kupní ceny

Dodavatel
Kupní cena 1 ks 

vitamínového balíčku          
v Kč bez DPH

Kupní cena 1 ks 
vitamínového balíčku          

v Kč včetně DPH

Celkový počet balíčků 
daný zadavatelem

Celková kupní cena v 
Kč bez DPH

Celková kupní cena v 
Kč včetně DPH

Salutem Pharma s.r.o. 415 477,25 1 620 672 300 773 145

Kupní cena je cenou konečnou.
V kupní ceně je zahrnuto i zabalení do krabičky zelené barvy a doprava na místo určení.


	Kupní smlouva č. 2020-3818
	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Doba a místa plnění
	IV. Cenová a platební ujednání
	1. Celková kupní cena je stanovena dohodou, jako cena maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy. Kupní cena je uvedena v příloze č. 2 smlouvy jako celková nabídková cena. DPH bude účtována podle platných předpisů.
	2. Celková kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po podpisu této smlouvy a po dobu její platnosti dojde ke změně sazby DPH.
	3. Nabídková cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu smlouvy včetně veškerých nákladů nutných na řádné splnění závazku prodávajícího, zejména pak veškeré náklady prodávajícího spojené s předáním zboží kupujícímu, tj. zej...
	4. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním předávacího protokolu pověřeným zástupcem kupujícího.
	5. Daňový doklad (faktura) je prodávajícím vystavován k úhradě na fakturační adresu sídla kupujícího uvedenou v článku I. smlouvy (Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6).
	6. Fakturu vyhotoví prodávající v jednom výtisku, musí obsahovat číslo této smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími příslušnými právními př...
	7. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovan...
	8. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrá...
	V. Odpovědnost a záruka
	1. Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy odpovědnosti vyplývají ze smlouvy a příslušných právních předpisů.
	2. V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.
	3. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním dodacího listu.
	4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodávaného zboží a to v délce 12 měsíců ode dne předání zboží na základě dodacího listu potvrzeného pověřeným zástupcem kupujícího.
	5. Kupující je povinen vady zboží oznámit (reklamovat) prodávajícímu bez zbytečného odkladu po provedení kontroly a zjištění vad, resp. bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady vyjdou najevo, nejsou-li tyto vady patrné v době dodání/přejímky či při k...
	6.   Oznámení (reklamaci) vad lze provést telefonicky s tím, že vytýkané vady budou prodávajícímu následně doručeny písemně společně s uplatněním práva kupujícího z odpovědnosti prodávajícího za vady. Písemná forma je zachována rovněž při použití e-ma...
	VI. Závazky a smluvní pokuty
	VII. Odstoupení od smlouvy
	VIII. Ostatní ujednání
	IX. Závěrečná ujednání
	ADP77D5.tmp
	Dodavatel


		2020-12-11T10:18:42+0100
	Unknown signer 7781b03b65123d9013ae4bd85a6971e150304353




